
- สำเนา - 

ประกาศคณะศึกษาศาสตร  มหาวิทยาลัยบูรพา 
ท่ี   0082/๒๕6๖ 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 
ภาคความรูความเขาใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร  
และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) และ ภาคความรู ความสามารถ  

ทักษะและสมรรถนะเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) 
ครั้งท่ี  7 /2566 

----------------------------------- 
โดยท่ีเปนการสมควรใหรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ซ่ึงจางดวยเงิน

อุดหนุนรัฐบาล ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี เลขท่ีตำแหนง 82 - 2544 สังกัด โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 
มหาวิทยาลัยบูรพา 

อาศัยอำนาจตามความในขอ 3 (25) ของคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพาท่ี 1070/2557  เรือ่ง การมอบ
อำนาจใหหัวหนาสวนงานปฏิบัติการแทน ลงวันท่ี 2 มิถุนายน พ.ศ. 2557  ประกอบกับประกาศมหาวิทยาลัยบูรพา
ท่ี ๑๐๗๖/๒๕๖๔ เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการสรรหาหรือคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานสนับสนุนวิชาการ 
ประกาศ ณ วันท่ี ๒๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ และหนังสือกองบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ท่ี อว 8102.8/00962 
ลงวันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖6 เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย  
กลุมเชี่ยวชาญเฉพาะ ภาค ก. และภาค ข. และคำสั่งสภามหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 0034/2565 ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 
พ.ศ. 2565 เรื่อง แตงตั้งคณบดีคณะศึกษาศาสตร มหาวิทยาลัยบูรพา จึงออกประกาศไวดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนี้ เรียกวา “ประกาศคณะศึกษาศาสตร มหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 0082/๒๕6๖ 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะภาคความรูความเขาใจ 
ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) และ ภาคความรู ความสามารถ 
ทักษะและสมรรถนะเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) ครั้งท่ี   7 /2566” 

ขอ ๒ ประกาศนี ้ใหใชตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
ขอ ๓ ดวยคณะศึกษาศาสตร มหาวิทยาลัยบูรพา มีความประสงครับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปน

พนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ ภาคความรูความเขาใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร 
และภาคการประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) และ ภาคความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะเฉพาะตำแหนง  
(ภาค ข.) ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี เลขท่ีตำแหนง 82 - 2544  จำนวน 1 อัตรา โดยผูท่ีผานการคัดเลือก 
จะตองสอบผานตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด ท้ังภาค ก. และภาค ข. ซ่ึงผลสอบภาค ก. สามารถนำมาใชไดใน
ระยะเวลา ๒ ป  ดังรายละเอียดตอไปนี้ 

3.1 คุณสมบัติท่ัวไปของผูมีสิทธิ์สมัครสอบ ภาค ก. 
ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะขอหาม ตามความในขอ ๑2 ของขอบังคับ 

มหาวิทยาลัยบูรพา  วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕64 ดังนี้  
(ก)  คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปและไมเกินหกสิบปบริบูรณ 
(๒)  เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริยทรงเปน

ประมุข 
(๓)  มีคุณสมบัติ … 



- 2 - 

(๓)  มีคุณสมบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงของมหาวิทยาลัย 
(ข)  ลักษณะตองหาม 

(๑)  เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
(๒)  เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ เปนคนเสมือนไรความสามารถ   

เปนคนไรความสามารถ หรือเปนโรคท่ีมหาวิทยาลัยประกาศกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารงาน
บุคคล 

(๓)  เปนผูอยูระหวางถูกสั่งพักงานหรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนตามขอบังคับนี้ 
หรือกฎหมายอ่ืน 

(๔)  เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
(๕)  เปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีพรรคการเมือง 
(๖)  เปนบุคคลลมละลาย 
(๗)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีได

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๘)  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
(๙)  เคยถูกลงโทษปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามขอบังคับของ

มหาวิทยาลัย 
(๑๐) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ หรือ

กระทำการทุจริตในการสอบระหวางการศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา 
3.2 ผูสมัครสอบตองเปนผูสำเร็จการศึกษา ไดรับใบรับรองวุฒิแสดงวาเปนผูสำเร็จการศึกษา 

และตองผานการพิจารณาอนุมัติจากผูมีอำนาจกอนวันปดรับสมัคร  สำหรับใบรับรอง ซ่ึงระบุวา “กำลังเรียน”        
หรือ “รอผลการสอบ”  มหาวิทยาลัยจะไมพิจารณา 

3.3 ตองไมเปนผูท่ีลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเสนทางชีวิต :  เกษียณกอนกำหนด 
ขอ 4 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงสำหรับผูมีสิทธิ์สมัครสอบ ภาค ก. 

 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีข้ึนไป สาขาวิชาการบัญชี การเงิน การบัญชีบริหาร บริหารธุรกิจ 
พณิชยการ ท้ังนี้ ในระดับปริญญาตรี ตองศึกษาเนื้อหารายวิชาในทางการบัญชี และการเงินมาไมนอยกวา 30  
หนวยกิต ในกรณีเปนคุณวุฒิปริญญาตรีตอเนื่อง 2 ป ใหนับรายวิชาในระดับปริญญาตรีตอเนื่อง 2 ปกอน อยางนอย
ครึ่งหนึ่งแลวจึงนับรายวิชาในระดับ ปวท. ปวส. หรืออนุปริญญา หรือในระดับปริญญาโทไมนอยกวา 15 หนวยกิต  

ขอ 5 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
ผูประสงคจะสมัครสามารถยื่นใบสมัคร โดยสแกน QR Code ตามท่ีปรากฏ ตั้งแตวันท่ี ๑๒ กันยายน 

ถึงวันท่ี  ๒๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖  ไมเวนวันหยุดราชการ (ไมเกินเวลา ๑๖.๓๐ น.) หรือสอบถามรายละเอียดไดท่ี
หมายเลขโทรศัพท  ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗ ตอ ๑๐๗  ในวันและเวลาทำการ 

ท้ังนี้ ผูสมัคร … 



- 3 - 

ท้ังนี้ ผูสมัครตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในการสมัครใหถูกตองและครบถวน กรณีมีความ
ผิดพลาดเกิดจากผูสมัคร หรือมหาวิทยาลัยตรวจสอบในภายหลังแลวพบวาเอกสารและหลักฐานไมตรงตามประกาศ
รับสมัคร ใหถือวาขาดคุณสมบัติ และผูสมัครตองยินยอมใหมหาวิทยาลัยบูรพาใช หรือ เปดเผยขอมูลสวนบุคคล 
ท่ีเก่ียวของกับผูสมัคร เพ่ือประโยชนในการตรวจสอบและการดำเนินการอ่ืนท่ีเก่ียวของ  

ขอ 6 คาธรรมเนียมการสมัคร  ๓๐๐  บาท  ชำระผานธนาคารกรุงไทย สาขามหาวิทยาลัยบูรพา 
ชื่อบัญชี “รับรายงานตัวนักเรียนโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา”  เลขท่ีบัญชี 386-6-
00099-5  และจัดสงหลักฐานการชำระเงินผานระบบการสมัครตามขอ 5  หากมหาวิทยาลัยตรวจสอบแลวพบวา
ผูสมัครมิไดยืนยันการชำระคาธรรมเนียมการสมัคร จะถือวาการยื่นใบสมัครนั้นไมสมบูรณ และไมมีสิทธิ์ 

ขอ 7 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ ภาค ก. 
 วันท่ี 28 กันยายน พ.ศ. ๒๕66  สามารถตรวจดูรายชื่อไดท่ี www.st.buu.ac.th   หรือสอบถาม

รายละเอียดไดท่ีหมายเลขโทรศัพท ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗ ตอ ๑๐๗ ในวัน และเวลาทำการ     
ขอ 8 กำหนดการคัดเลือก 

วัน/เวลา วิชาท่ีสอบ สถานท่ีสอบ 

วัน 29 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. - สอบผานระบบเทคโนโลยีสารสนเทศตามรูปแบบ 

ท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด โดยมีหัวขอการสอบและ
คะแนน ดังนี้ 
๑. ภาคความรูความเขาใจท่ัวไป (30 คะแนน) 
ประกอบดวย 
    ๑.๑ กฎระเบียบท่ีเก่ียวของกับมหาวิทยาลัยบูรพา 
(15 คะแนน) และ 
    ๑.๒ เหตุการณปจจุบันดานการเมือง เศรษฐกิจ 
และสังคมของประเทศไทยและอาเซียน รวมท้ังความรู
ทางดานเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (15 คะแนน) 

๒. ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร (40 
คะแนน) ประกอบดวย 
    2.1 การใชภาษาไทยและภาษาอังกฤษเพ่ือการ
สื่อสาร (20 คะแนน) และ 
    2.2 การใชคอมพิวเตอรเพ่ือการปฏิบัติงาน 
(20 คะแนน) 

3. ภาคการประเมินทัศนคติ (30 คะแนน)

หองคอมพิวเตอร 1  
CH 201 ชั้นท่ี 2  
อาคารฉลองราชย 50 ป  
โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 
มหาวิทยาลัยบูรพา 

 ท้ังนี้ ผูสอบผานในภาค ก. จะตองไดคะแนนภาคความรูความเขาใจท่ัวไป ไมนอยกวา 20 
คะแนน  คะแนนภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร ไมนอยกวา 30 คะแนน และคะแนนภาคการ
ประเมินทัศนคติ ไมนอยวา 20 คะแนน  

ขอ 9 ประกาศผล ... 

http://www.st.buu.ac.th/


- 4 - 

ขอ 9 ประกาศผลการสอบ ภาค ก. จะประกาศโดยกองบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล สำนักงาน
อธิการบดี มหาวิทยาลัยบูรพา ในเวลา ๑๒.๓๐ น. หลังเสรจ็สิ้นการสอบในวันเดียวกัน 

ผูท่ีสอบผานภาค ก. และประสงคจะสมัครเขาสอบ ภาค ข. ในตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี 
สังกัด โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา สามารถยื่นใบสมัครและเอกสารท่ีเก่ียวของได ในวันท่ี  
29 กันยายน ถึงวันท่ี 3 ตุลาคม พ.ศ. 2566 โดยสามารถดูรายละเอียดและกำหนดการในขอถัดไป 

ขอ 10 ผูมีสิทธิ์สอบ ภาค ข. 
10.1 ผูท่ีสอบผานภาค ก. และไดข้ึนบัญชีไวกับมหาวิทยาลัยบูรพา โดยผลการสอบผานมีอายุ 

ไมเกิน ๒ ป 
 10.2 ผูท่ีสอบผานภาค ก. ณ วันท่ี 29 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ตามท่ีกองบริหารและพัฒนา

ทรัพยากรบุคคลไดประกาศรายชื่อไว 
ขอ 11 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสอบ ภาค ข. 

ผูท่ีสอบผานภาค ก. และประสงคจะสมัครเขาสอบ ภาค ข. ในตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี 
สังกัดโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา สามารถดาวนโหลดใบสมัครไดจาก www.st.buu.ac.th หรือ
กรอกใบสมัครตามเอกสารแนบทายประกาศฉบับนี้ และยื่นใบสมัครดวยตนเอง ณ งานบุคลากร หองฝายบริหาร อาคาร 
ฉลองราชย 50 ป ในวันและเวลาทำการ 

ขอ 12 หลักฐานการสมัคร 
12.1 ใบสมัครตามรูปแบบของมหาวิทยาลัย พรอมกรอกขอความถูกตองและครบถวนสมบูรณ 
12.2 รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถายครั้งเดียว และถายไมเกิน 

๖  เดือน  จำนวน  3  รูป 
12.3 หลักฐานการศึกษาตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีมหาวิทยาลัยระบุไว ไดแก ใบระเบียน

ผลการเรียน ถายเอกสาร จำนวน  1  ฉบับ 
12.4 กรณีชื่อ – ชื่อสกุล  ในหลักฐานตาง ๆ ไมตรงกันใหนำใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล 

มาแสดง ถายเอกสาร จำนวน  1  ฉบับ 
12.5 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
12.๖ สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
12.๗ ใบรับรองแพทยการไมเปนโรคลักษณะตองหามสำหรับการเปนผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย 

พ.ศ. ๒๕๖๔  จำนวน  1  ฉบบั 
12.๘ หลักฐานการผานการเกณฑทหาร (เฉพาะเพศชาย) ถายเอกสาร  จำนวน  ๑  ฉบบั 
12.๙ หนังสือรับรองการทำงาน (ถามี)  จำนวน ๑ ฉบับ 

ท้ังนี้ ผูสมัครตองรับรองตนเองวามีคุณสมบัติถูกตองตามประกาศรับสมัคร โดยกรอกรายละเอียด
ตางๆ ในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน กรณีมีความผิดพลาดเกิดจากผูสมัคร หรือทางมหาวิทยาลัยตรวจสอบใน
ภายหลังแลวพบวาเอกสารและหลักฐานไมตรงตามประกาศรับสมัคร ใหถือวาขาดคุณสมบัติท่ีจะบรรจุและแตงตั้ง  
ตั้งแตตน  

ขอ 13 คาธรรมเนียมการสมัคร  จำนวน 100 บาท 
ขอ 14 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก  วันท่ี 6 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕66  สามารถตรวจดูรายชื่อได

ท่ี www.st.buu.ac.th   หรือสอบถามรายละเอียดไดท่ีหมายเลขโทรศัพท ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗ ตอ ๑๐๗ ในวัน และเวลาราชการ  

ขอ 15 กำหนดการคัดเลือก ... 

http://www.st.buu.ac.th/
http://www.st.buu.ac.th/


- 5 - 

ขอ 15 กำหนดการคัดเลือก 

วัน / เวลา กิจกรรม สถานท่ี 

9 ตุลาคม 256๖ 
เวลา ๐๙.0๐ – ๑๑.๐๐ น. 

สอบขอเขียน หองประชุม 1 อาคารฉลองราชย 
50 ป โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 

9 ตุลาคม 256๖ 
เวลา 1๓.30 น. 

สอบสัมภาษณ หองประชุม 1 อาคารฉลองราชย 
50 ป โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 

16 ตุลาคม ๒๕๖๖ ประกาศผลผูผานการคัดเลือก www.st.buu.ac.th 

ขอ 16 หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 
16.1  วิธีการคัดเลือก ดังนี้ 

16.1.1 สอบขอเขียนความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี  
16.1.2 สอบสัมภาษณ  

16.2 เกณฑในการพิจารณาผูผานการคัดเลือก 
16.2.1 สอบขอเขียนความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงฯ    (100 คะแนน) 
16.๒.2 สอบสัมภาษณ (10๐ คะแนน)  โดยพิจารณาจาก 

16.๒.2.๑ เจตคติตอวิชาชีพ (25 คะแนน) 
16.๒.2.๒ บุคลิกภาพ ทักษะการสื่อสาร (2๕ คะแนน) 
16.๒.2.๓ เชาวนปญญาไหวพริบและความรูท่ัวไป (2๕ คะแนน) 
16.๒.2.๔ ประสบการณการทำงาน   (25 คะแนน) 

ท้ังนี้ ผูผานการคัดเลือกจะตองไดรับคะแนนรวมกันไมนอยกวารอยละ 6๐  
โดยโรงเรียนจะประกาศผูท่ีมีคะแนนรวมสูงสุด 3 ลำดับแรก และบรรจุผูไดรับคะแนนรวมสูงสุดในลำดับท่ี ๑ 
และข้ึนทะเบียนสำรองผูมีคะแนนรวมสูงสุดในลำดับท่ี ๒ และลำดับท่ี ๓ 

ขอ 17 ประกาศผลการคัดเลือก วันท่ี 16 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  ท่ี www.st.buu.ac.th  หรือสอบถาม
รายละเอียดไดท่ีหมายเลขโทรศัพท ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗  ตอ ๑๐๗ ในวันและเวลาทำการ  

อนึ่ง ผูไดรับการคัดเลือก ตองมารายงานตัวและจัดทำสัญญาทดลองการปฏิบัติงาน เปน
พนักงานมหาวิทยาลัย ภายใน ๑๕ วัน นับจากวันประกาศผลการคัดเลือก ณ งานบุคลากร  อาคารฉลองราชย ๕๐ ป 
โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา  ในวันและเวลาทำการ   

ประกาศ ณ วันท่ี          กันยายน  พ.ศ. 256๖ 

(ลงชื่อ)     สฎายุ ธีระวณิชตระกูล 
(รองศาสตราจารย ดร.สฎายุ ธีระวณิชตระกูล) 

คณบดีคณะศึกษาศาสตร  ปฏิบัติการแทน 
   อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา 

 
 

สำเนาถูกตอง 

(นางสาวเกศินี  เชื้อสวัสดิ์) 
บุคลากร 

๑๒

http://www.st.buu.ac.th/
http://www.st.buu.ac.th/

	ประกาศคณะศึกษาศาสตร์  มหาวิทยาลัยบูรพา
	ที่       /๒๕6๖
	เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ
	ภาคความรู้ความเข้าใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์
	และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) และ ภาคความรู้ ความสามารถ
	ทักษะและสมรรถนะเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.)
	เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะภาคความรู้ความเข้าใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์ และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) และ ภาคความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) ครั้งที่            ...
	ข้อ 4 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับผู้มีสิทธิ์สมัครสอบ ภาค ก.
	ข้อ 16 หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก

	ประกาศคณะศึกษาศาสตร์  มหาวิทยาลัยบูรพา
	ที่   0082/๒๕6๖
	เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ
	ภาคความรู้ความเข้าใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์
	และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) และ ภาคความรู้ ความสามารถ
	ทักษะและสมรรถนะเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.)
	เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะภาคความรู้ความเข้าใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์ และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) และ ภาคความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) ครั้งที่   7 /2566”
	ข้อ 4 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับผู้มีสิทธิ์สมัครสอบ ภาค ก.
	ข้อ 16 หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก




